MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO OESTE - SC

CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE
Balango Patrimonial - Anexo 14

CONSOLIDADO

Exercicio de 2023

Pagina: 1 / 1

Até o Més: Dezembro

BALANGO PATRIMONIAL

Exercicio Atual

ATIVO 2.906.304,58
ATIVO CIRCULANTE 1.419.955,18
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.140.399,32
CREDITOS A CURTO PRAZO 264.630,86
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 4.000,00
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 10.925,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 1.486.349,40
IMOBILIZADO 1.486.349,40
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 2.906.304,58
PASSIVO CIRCULANTE 1.429.583,20
OBRIGAGCOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 56.370,59
DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO 1.373.212,61
PATRIMONIO LIQUIDO 1.476.721,38
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 1.525.016,22
RESULTADOS ACUMULADOS -48.294,84
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
Exercicio Atual
ATIVO (1) 2.906.304,58
ATIVO FINANCEIRO 1.140.399,32
ATIVO PERMANENTE 1.765.905,26
PASSIVO (ll) 1.589.801,45
PASSIVO FINANCEIRO 196.146,14
PASSIVO PERMANENTE 1.393.655,31
SALDO PATRIMONIAL (ll1) = (1 - 11) 1.316.503,13

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGCOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGAGCOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual
205.615,27
0,00

0,00

205.615,27
0,00

1.787.686,02
0,00
0,00
1.787.686,02
0,00

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

170000000034 - TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - OUTROS
188000000000 - RECURSOS PROPRIOS DOS CONSORCIOS
250000000000 - SF RECURSOS ORDINARIOS

Fonte: Sistema Contdbil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE. Emiss&o: 07/02/2024, as 10:37:00.

Nota(s) Explicativa(s): Assinado de forma digital
JAIR ANTONIO por JAIR ANTONIO
VOLNEIPAULO ssinado de forma digital por . :
BORTONCELLO:034304009 ?AUL:BSRT‘ONCESL%:‘O3‘;30%%;2? GIUMBELLI'796 GlUMB.ELLl‘796O1960953
37 Dados: 2024.02.07 10:45:29 -0300' 01 %nq £ Dados: 2024.02.07
1!\.EZ'/I1 O3'00'
V P BORTONCELLO SERV. JAIR ANTONIO GIUMBELLI

CONTADOR CRC/SC 035673/0-0 PRESIDENTE DO CONSORCIO

Exercicio Atual
944.253,18
68.218,60
2.667.874,03
-1.791.839,45



		2024-02-07T10:45:29-0300
	VOLNEI PAULO BORTONCELLO:03430400937


		2024-02-07T10:56:41-0300
	JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953




