Exercício de 2023 Página: 1 / 1

Até o Mês: Dezembro

BALANÇO PATRIMONIAL	
	Exercício Atual
ATIVO	2.906.304,58
ATIVO CIRCULANTE	1.419.955,18
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.140.399,32
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	264.630,86
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	4.000,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	10.925,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.486.349,40
IMOBILIZADO	1.486.349,40
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.906.304,58
PASSIVO CIRCULANTE	1.429.583,20
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	56.370,59
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.373.212,61
PATRIMÔNIO LIQUIDO	1.476.721,38
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	1.525.016,22
RESULTADOS ACUMULADOS	-48.294,84
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES	
	Exercício Atual
ATIVO (I)	2.906.304,58
ATIVO FINANCEIRO	1.140.399,32
ATIVO PERMANENTE	1.765.905,26
PASSIVO (II)	1.589.801,45
PASSIVO FINANCEIRO	196.146,14
PASSIVO PERMANENTE	1.393.655,31
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)	1.316.503,13
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	
	Exercício Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	205.615,27
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	205.615,27
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	1.787.686,02
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	1.787.686,02
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00
QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO	
	Evereíoie Atual

		Exercicio Atuai
TOTAL PO	R FONTES DE RECURSOS	944.253,18
1700000000	034 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - OUTROS	68.218,60
1880000000	000 - RECURSOS PRÓPRIOS DOS CONSÓRCIOS	2.667.874,03
2500000000	000 - SF RECURSOS ORDINÁRIOS	-1.791.839,45
Fanta Ciatana	- Cartifilia Patha Cintarra Unidada Paranaránal CONCORCIO CECUD ALIMENT DECEN EXTREMO OFFICE	

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE. Emissão: 07/02/2024, às 10:37:00. Nota(s) Explicativa(s):

V P BORTONCELLO SERV. CONTADOR CRC/SC 035673/O-0

JAIR ANTONIO GIUMBELLI PRESIDENTE DO CONSORCIO